
Sport

Proposta N.: DD/PRO/2022/11658

 OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA LA PATRIA SPA DEL SERVIZIO DI
VIGILANZA STRAORDINARIO NOTTURNO PRESSO IL "CAMPO SCUOLA BAUMANN" DAL 6
AGOSTO ALL'1 SETTEMBRE 2022. IMPEGNO DELLA SPESA COMPLESSIVA DI EURO 463,60.

Importo: 463,60
CIG: Z60373FD65

  Pubblicazione - ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 - progr. n. 2082/2022

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2021/123, DC/PRO/2021/133, P.G. n. 579986/2021 del
23/12/2021, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022 - 2024, sezione strategica e
sezione operativa;

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2021/124, DC/PRO/2021/119, P.G. n. 580046/2021 del
23/12/2021, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Bologna 2022 – 2024;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2021/294, DG/PRO/2021/275, P.G. n. 581082/2021 del 23/12/2021, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2021/297, DG/PRO/2021/312, P.G. n. 582329/2021 del 23/12/2021, è
stato approvato il Piano della Performance-piano dettagliato degli obiettivi assegnati ai Dipartimenti,
Aree, Settori, Istituzioni e Quartieri per l'anno 2022;

- con determinazione dirigenziale P.G. 461571/2022 è stata approvata la rimodulazione delle risorse
pianificate per una corretta riallocazione della spesa in relazione alle esigenze di acquisto del Settore
Sport;

Premesso inoltre che:

- il Comune di Bologna è proprietario del Campo Scuola Baumann, situato in via Bertini 9, impianto
sportivo dedicato principalmente alla pratica dell'atletica leggera;



- l'Amministrazione provvede direttamente alla vigilanza e sorveglianza del Campo Scuola Baumann
attraverso un custode;

- il custode ha comunicato la sua assenza dal 6 agosto all'1 settembre 2022 e si rende quindi necessario
garantire ugualmente la vigilanza del campo tramite un soggetto terzo;

Dato atto che:

- non sono disponibili convenzioni Consip o dell'Agenzia Regionale Intercenter-ER compatibili con la
presente tipologia di acquisto;

- per importi al di sotto dei 5.000 euro non è obbligatorio ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma
130, della L. 30/12/2018, n. 145;

- l'art. 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 stabilisce che per gli appalti di cui all'art. 36, comma 2, lett. a)
del Codice, la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all'affidamento adottando un unico
provvedimento;

Considerato che la ditta La Patria spa, che dispone delle competenze tecniche adeguate e di affidabilità e
qualità operativa comprovata in occasione di analoghe iniziative per le quali ha fornito i servizi tecnici
occorrenti, si è resa disponibile allo svolgimento del servizio di sorveglianza notturna del Campo Scuola
Baumann dal 6 agosto all'1 settembre 2022, per un importo di euro 380,00 + IVA, pari ad una spesa
complessiva di euro 463,60 come da preventivo agli atti del Settore;

Ritenuto pertanto necessario:

- affidare a La Patria spa il servizio di sorveglianza notturna del Campo Scuola Baumann;

- imputare al Bilancio 2022 la spesa complessiva di euro 463,60;

Dato atto inoltre che:

- il fornitore risulta in possesso dei requisiti richiesti ai fini del presente affidamento;

- il R.U.P. relativamente alla spesa in oggetto è il Direttore del Settore Sport, Dott. Paolo Ricci;

- della presente determinazione è stata data informazione all'Assessora Roberta Li Calzi;

- gli impegni di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183 comma 8 del
D.lgs 267/2000;

- sul presente atto è stato emesso il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa e che il medesimo atto viene trasmesso, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000, al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile;

Visti:

- il D. Lgs. 267/2000 s.m.i.

- il D. Lgs. 118/2011 ed i relativi allegati, ivi compresi i principi contabili;

- lo Statuto artt. 44 e 64;

- il Regolamento di Contabilità;



- il D. Lgs. 33/2013 s.m.i. relativo alla pubblicazione;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati, di:

1) di procedere all'affidamento diretto del servizio di sorveglianza notturna dal 6 agosto all'1 settembre
2022 del Campo Scuola Baumann alla ditta  La Patria spa (P.I. 07764040965 - cod. forn. 124184) per un
importo dieuro 463,60 IVA compresa;

2) di impegnare la somma complessiva di euro 463,60 imputando la relativa spesa come indicato in
tabella:

IMPEGNO/PRENOTAZIONE
Titolo Missione Programma Macro aggregato
01 06 01 103

CDR Descrizione CDR TF
021 Settore Sport 10

Capitolo Descrizione capitolo Cod. vincolo

U31000-000
GESTIONE E UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI - SERVIZIO RILEVANTE
AGLI EFFETTI DELL'I.V.A.

0

Anno Importo Nr. impegno Conto di V livello Descrizione conto di V livello I/P Cod. fornitore Desc. fornitore
Cod.
intervento
Sap

2022 463,60 0322006527 U.1.03.02.13.001
Servizi di sorveglianza, e
custodia e accoglienza

I 0000124184 LA PATRIA S.P.A.

3) di dare atto che si provvederà alla formalizzazione del contratto mediante invio di un ordine diretto
come accettazione del preventivo ricevuto.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2022-08-01T12:42:10+0200
	Paolo Ricci




